
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 33

 27 Φεβρουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

14.  Μετονομασία της Ενορίας του Ιερού Ναού Αγί−
ου Γεωργίου στην περιοχή Νέας Ηρακλίτσας, σε 
Ενορία Ιερού Ναού Παναγίας Φανερωμένης και 
Αγίου Γεωργίου στην περιοχή Νέας Ηρακλίτσας, 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας Ηρακλίτσας, 
του Δήμου Ελευθερών, του Νομού Καβάλας, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Ελευθερουπόλεως ........... 1

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

Αναθεώρηση Σύμβασης Ελληνικού Δημοσίου και Τρά−
πεζας της Ελλάδος ...................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 14

 Μετονομασία της Ενορίας του Ιερού Ναού Αγίου Γεωρ−
γίου στην περιοχή Νέας Ηρακλίτσας, σε Ενορία Ιε−
ρού Ναού Παναγίας Φανερωμένης και Αγίου Γεωρ−
γίου στην περιοχή Νέας Ηρακλίτσας, του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νέας Ηρακλίτσας, του Δήμου Ελευ−
θερών, του Νομού Καβάλας, της Ιεράς Μητροπόλε−
ως Ελευθερουπόλεως.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος « (Α’ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνό−
δου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και 
Ενοριών» (Α1/1980).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Β΄ 1944).
4. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 

της Ιεράς Μητροπόλεως Ελευθερουπόλεως (πρακτικό 
1/26.3.2007, θέμα 1ο).

5. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ελευθερών (πρακτικό 4/24.1.2007, θέμα 6, αποφ. 
37/2007).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατι−
κού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 281/2007 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετονομάζεται η Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Γεωρ−
γίου περιοχής Νέας Ηρακλίτσας, σε Ενορία Ιερού Ναού 
Παναγίας Φανερωμένης και Αγίου Γεωργίου περιοχής 
Νέας Ηρακλίτσας, του Δημοτικού Διαμερίσματος Νέας 
Ηρακλίτσας, του Δήμου Ελευθερών, του Νομού Καβάλας, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Ελευθερουπόλεως.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

   Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
(2)

    Αναθεώρηση Σύμβασης Ελληνικού Δημοσίου και Τρά−
πεζας της Ελλάδος.

     Στην Αθήνα σήμερα την 5.2.2008 μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙ−
ΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, που εκπροσωπείται από τον Υφυπουρ−
γό Οικονομίας και Οικονομικών Νικόλαο Λέγκα και της 

325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.28 09:54:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Ανωνύμου Εταιρείας με έδρα την Αθήνα και επωνυμία 
«ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» που εκπροσωπείται από το 
Διοικητή της Νικόλαο Γκαργκάνα, συμφωνούνται τα 
ακόλουθα:

Αναθεωρείται το άρθρο 2 της σύμβασης του Ελλη−
νικού Δημοσίου με την Τράπεζα της Ελλάδος, που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 93/Α΄ της 18ης Απριλίου 2005, με 
θέμα: «Καταβολή τόκων, από την Τράπεζα της Ελλάδος, 
επί των διαθεσίμων σε ευρώ του Ελληνικού Δημοσίου 
που τηρούνται σ’ αυτήν», ως εξής:

Άρθρο 2

«Το ποσό των τόκων θα προκύπτει από τα ημερήσια 
διαδοχικά υπόλοιπα των ως άνω αναφερομένων διαθε−
σίμων, εκτοκισμένων ως εξής:

α) Ημερήσιο υπόλοιπο από 0 έως 2.000 εκατομμύρια 
ευρώ θα εκτοκίζεται με το εκάστοτε διαμορφούμενο 
μεσοσταθμικό επιτόκιο του κατανεμόμενου ποσού στις 
πράξεις κύριας αναχρηματοδότησης από το Ευρωσύ−
στημα / Τράπεζα Ελλάδος.

β) Ημερήσιο υπόλοιπο άνω των 2.000 εκατομμυρίων 
ευρώ μπορεί να είναι κατατεθειμένο στην Τ.τ.Ε, κατό−
πιν ειδικής συμφωνίας των δυο αντισυμβαλλομένων, 
με δύο ημέρες προειδοποίηση και με επιτόκιο που θα 
συμφωνείται κατά περίπτωση. Το επιτόκιο αυτό δεν 
μπορεί να υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον μεσοσταθμικό 

επιτόκιο του κατανεμόμενου ποσού στις πράξεις κύριας 
αναχρηματοδότησης από το Ευρωσύστημα / Τράπεζα 
Ελλάδος.

γ) Ημερήσιο υπόλοιπο άνω των 2.000 εκατομμυρίων 
ευρώ και πλέον του ποσού, που έχει κατατεθεί στην 
περίπτωση συμφωνίας της παραγράφου β΄, παραμένει 
άτοκο.

δ) Ο εκτοκισμός των διαθεσίμων του Ελληνικού Δη−
μοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος υπολογίζεται, από 
1 Φεβρουαρίου 2008, με βάση ACT/360».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η σύμβαση του Ελληνικού Δη−
μοσίου με την Τράπεζα της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 93/Α΄ της 18ης Απριλίου 2005.

Η ως άνω αναθεώρηση ισχύει από 29.1.2008, συντάχθη−
κε σε δύο όμοια πρωτότυπα από τα οποία έλαβε κάθε 
συμβαλλόμενος ένα, και θα δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η σύμβαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Οι Συμβαλλόμενοι

   Για το Ελληνικό Δημόσιο Για την Τράπεζα της
 Ο Υφυπ. Οικονομίας και Ελλάδος
 Οικονομικών Ο Διοικητής
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΑΡΓΚΑΝΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000332702080002*


